thành việc điều tra, xử lý các vụ án, vụ việc phức tạp được dư luận quan tâm. Tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác vận động nhân dân thu hồi, đấu tranh với tội phạm vi phạm pháp luật liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Triển khai đồng bộ các giải pháp phòng ngừa, làm giảm tai nạn giao thông...

Tại hội nghị, nhiều tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong năm 2020 đã được nhận cờ thi đua, bằng khen của Bộ Công an và UBND tỉnh.

* Sáng ngày 15/12, Công an tỉnh tổ chức lễ ra quân thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật

tự bảo vệ Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Tới dự có các đồng chí: Thiếu tướng Nguyễn Duy Ngọc, Thứ trưởng Bộ Công an; Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; Nguyễn Khắc Thiện, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo một số sở, ban, ngành, địa phương.

Lễ ra quân nhằm thực hiện mục tiêu: Giữ vững ổn định chính trị, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội; giảm tội phạm, không có trọng án, giảm tai nạn giao thông, không xảy ra đột pháo nổ và thả đèn trời trái phép; bảo vệ tuyệt đối an ninh, an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; chủ động tham gia phòng, chống và đẩy lùi dịch Covid-19; bảo vệ cho nhân dân

đón xuân, vui tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 an toàn, tiết kiệm, lành mạnh...

Phát biểu tại lễ ra quân, đồng chí Nguyễn Khắc Thiện, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, cấp ủy, chính quyền các huyện, thành phố cùng toàn thể cán bộ, chiến sĩ công an các cấp tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Bộ Công an và của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác bảo đảm an ninh trật tự.

Tuyệt đối không để xảy ra các vụ phạm về đột pháo nổ và các vụ việc phức tạp về an ninh trật tự trên địa bàn.

Tại buổi lễ, Đại tá Nguyễn Thanh Trường, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh đã phát lệnh ra quân thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự bảo vệ Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

THÀNH PHỐ...

(Tiếp theo trang 1)

được quan tâm. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được bảo đảm; công tác quốc phòng và quân sự địa phương được củng cố và tăng cường.